2
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 сентября 2020 года № 555

с. Яренск

О проведении муниципального этапа областного конкурса
«Отец – ответственная должность»

В соответствии с Постановлением Министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области от 11.09.2013 № 11-п
«Об утверждении Положения о проведении областного конкурса «Отец – ответственная должность», в целях поднятия престижа отцовства, укрепления статуса отца и мужчины в семье и обществе, пропаганды примеров достойного отцовства, повышения роли отца в воспитании подрастающего поколения, развития и распространение семейных традиций, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Организовать проведение муниципального этапа областного конкурса «Отец – ответственная должность».
2. Утвердить состав комиссии по отбору кандидатов на участие в областном конкурсе «Отец – ответственная должность» (приложения 1).
3. Утвердить положение о муниципальном этапе областного конкурса «Отец – ответственная должность» (приложение 2).
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам и муниципальному управлению Д.В. Усова.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков

Приложение 1
к постановлению Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 30 сентября 2020 года № 555

Состав
комиссии по отбору кандидатов на участие
в муниципальном этапе областного конкурса
«Отец – ответственная должность»

Председатель комиссии – Усов Дмитрий Валентинович, заместитель главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам и муниципальному управлению;
Секретарь комиссии – Уварова Лариса Георгиевна, главный специалист отдела по вопросам молодежи, спорта, НКО, культуры и туризма Администрации МО «Ленский муниципальный район»;
Члены комиссии:
Караван Нонна Борисовна – заведующий отделом по вопросам молодежи, спорта, НКО, культуры и туризма Администрации МО «Ленский муниципальный район»;
Иванов Денис Владимирович – председатель Совета отцов Ленского района;
Таратина Галина Валентиновна – заведующий территориальным отделом по опеке и попечительству Администрации МО «Ленский муниципальный район»;
Семашко Татьяна Борисовна – начальник ОСЗН по Ленскому району ГКУ АО «Архангельский областной центр социальной защиты населения» (по согласованию).

Приложение 2
к постановлению Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 30 сентября 2020 года № 555

Положение
о проведении муниципального этапа областного конкурса
«Отец – ответственная должность»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение регулирует порядок и условия проведения муниципального этапа областного конкурса «Отец – ответственная должность» (далее – муниципальный этап конкурса).
1.2. Организаторами муниципального этапа конкурса являются Администрация МО «Ленский муниципальный район», Совет отцов Ленского района.
1.3. Организаторы оставляют за собой право вносить изменения в сроки и порядок проведения муниципального этапа конкурса.

2. Цели и задачи муниципального этапа конкурса
2.1. Повышение роли отца в семейном воспитании, укрепление института семьи;
2.2. Пропаганда примеров достойного отцовства;
2.3. Развитие и распространение семейных традиций;
2.4. Отбор кандидата для участия в областном конкурсе
«Отец – ответственная должность».

3. Участники муниципального этапа конкурса
Мужчины, проживающие на территории Ленского района,
без ограничения в возрасте, имеющие положительный опыт воспитания детей в семье.

4. Порядок организации и проведения муниципального этапа конкурса
4.1. Муниципальный этап проводится заочно и состоит из следующих туров:
первый тур: «Визитная карточка «Мы – семья, а это значит...»
(далее – первый тур);
второй тур: «Герб семьи» (далее – второй тур);
третий тур: «Конкурс детских рисунков «Самый лучший папа»
(далее – третий тур);
четвертый тур: «Фото-презентация «Папа может все что угодно»
(далее – четвертый тур).
4.2. Кандидаты на участие направляют в Администрацию МО «Ленский муниципальный район» следующие материалы:
1) анкету участника муниципального этапа конкурса «Отец – ответственная должность» по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению;
2) видеосюжет от 3 до 5 минут, который содержит рассказ о семье
по теме «Мы – семья, а это значит ...» для участия в первом туре.
Видеосюжет представляется на оптическом носителе информации – диск CD, DVD;
3) графическое изображение герба семьи на листе формата A4 в высоту и текст с описанием герба и описанием символики герба в объеме не более одного листа формата A4 на бумажном носителе – для участия во втором туре;
4) не менее 3 детских рисунков, которые должны быть оформлены в паспарту, посвященных теме «Самый лучший папа», выполненных в любом стиле на листе формата А4 – для участия в третьем туре. На лицевой стороне каждого рисунка в правом нижнем углу указываются фамилия, имя и возраст ребенка;
5) презентацию, посвященную теме «Папа может все что угодно», выполненную в приложении Microsoft Office PowerPoint, состоящую не более чем из 15 слайдов, на оптическом носителе информации (диск CD) –
для участия в четвертом туре;
6) согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению.
4.3. Материалы, указанные в пункте 4.2., принимаются Администрацией МО «Ленский муниципальный район» в срок
до 30 октября 2020 года. Контактный телефон: 8 (81859) 5-29-62.

5. Критерии оценки конкурсных материалов
5.1. Состав жюри утверждается постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район».
5.2. Критериями оценки участника муниципального этапа конкурса по каждому туру являются:
1) оригинальность, фантазия;
2) раскрытие темы тура;
3) творческая солидарность членов семьи, близких родственников;
4) творческое оформление материалов;
5) художественное и (или) музыкальное оформление материалов.

6. Награждение
Все участники муниципального этапа конкурса награждаются дипломами. Победитель муниципального этапа конкурса участвует в областном конкурсе «Отец – ответственная должность».

Приложение 1
к Положению о проведении
муниципального этапа областного конкурса
 «Отец – ответственная должность»

АНКЕТА
участника муниципального этапа областного конкурса
«Отец - ответственная должность»

1. Фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) участника конкурса ____________________________________________________________________.
2. Возраст ___________________________________________________________.
3. Образование _______________________________________________________.
4. Контактный телефон ________________________________________________.
5. Место работы, должность ____________________________________________.
6. Семейное положение ________________________________________________.
7. Стаж семейной жизни _______________________________________________.
8. Имена и возраст детей:
1) ;
2) ;
3) ... .
9. Общественная деятельность (состою в родительском комитете) ____________________________________________________________________.
10. Самое большое достижение в Вашей жизни ___________________________.
11. Ваш жизненный девиз ______________________________________________.
12. Мечта, которую Вы хотите воплотить в жизнь _________________________________________________________________________________________________________________________________________.
13. Как Вы проводите свое свободное время или выходные __________________
____________________________________________________________________.
14. Наличие наград, грамот, дипломов, благодарностей и иных мер поощрения за воспитание детей: ___________________________________________________
(указать наименование и год награждения)
15. Участие группы поддержки: да, нет (нужное подчеркнуть)
Состав группы: (имя, отчество, родственная связь):
1) ;
2) … .
16. Творческие достижения (участие в областных, городских, районных конкурсах): __________________________________________________________.
17. Адрес проживания _________________________________________________.

_______________________________________________
(подпись участника конкурса) (расшифровка)

	Приложение 2
к Положению о проведении
муниципального этапа областного конкурса
«Отец – ответственная должность»

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Настоящим я ________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, последнее при наличии)
__________________________________________________________________, номер основного документа, удостоверяющего личность лица, сведения о дате выдачи указанного документа
и выдавшем его органе)
действующий за себя и от имени своих детей, даю согласие Администрации МО «Ленский муниципальный район» (165780, с. Яренск,
ул. Бр. Покровских, д. 19) на обработку персональных данных, а именно – совершение действий, предусмотренных пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», в представленных мной: анкете участника муниципального этапа конкурса «Отец – ответственная должность», видеосюжете и презентации,     с целью участия в областном конкурсе «Отец – ответственная должность».

____________________________      _______________    __________________
(фамилия, имя, отчество, последнее при наличии,                             (дата)                                              (подпись)
лица, дающего согласие на обработку
персональных данных)»